
 1 

 

 
DELIBERAZIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE 

NELLA SEDUTA DEL   19/01/2012 

 

 

Presiede:  Il Vice Sindaco - Paolo Pissarello 

Assiste:  Il Segretario Generale Reggente - Graziella De Nitto 

 

 

Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 

 

1 Marta Vincenzi Sindaco A 

2 Paolo Pissarello V. Sindaco P 

3 Stefano Anzalone Assessore P 

4 Simone Farello Assessore A 

5 Mario Margini Assessore P 

6 Francesco Miceli Assessore P 

7 Giuseppina Montanari Assessore P 

8 Pasquale Ottonello Assessore P 

9 Roberta Papi Assessore P 

10 Bruno Pastorino Assessore P 

11 Andrea Ranieri Assessore A 

12 Francesco Scidone Assessore P 

13 Carlo Senesi Assessore P 

14 Giovanni Vassallo Assessore P 

15 Paolo Veardo Assessore P 

 
 

00010/2012 ADOZIONE DELLE TARIFFE PER LA STAGIONE 2012 

RELATIVE ALLE SINGOLE PRESTAZIONI PROPOSTE 

DALLA BAGNI MARINA GENOVESE S.R.L, DA STADIO 

DEL NUOTO DI ALBARO, DA 105 STADIUM, DA 

CONSORZIO FOLTZER PER PISCINA RIVAROLO, DA 

CENTRO NUOTO SESTRI PER PISCINA TEA BENEDETTI IN 

VIRTU’ DEI CONTRATTI SOTTOSCRITTI. 
 

 

Su proposta dell’Assessore alla Promozione ed Educazione allo Sport - 

Coordinamento Eventi Sportivi, Stefano Anzalone di concerto con l’Assessore 

all’Indirizzo e Controllo Bagni Marina Genovese,  Simone Farello;  

Premesso che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 15.05.2001 è stata approvata la 

costituzione della Società a responsabilità limitata per la gestione del servizio bagni marini 

e spiagge attrezzate denominata Bagni Marina Genovese; 

 

 



 2 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 18.06.2001 sono state conferite le 

quote della predetta Società all’Azienda Multiservizi Igiene Urbana;  

- il contratto di servizio, che disciplina i rapporti tra la Bagni Marina Genovese e la 

Civica Amministrazione, approvato con la già citata deliberazione n. 55/2001 ed in 

particolare all’art. 18 comma 1 lettera  d) prevede l’obbligo da parte del Comune nei 

confronti della Società  di approvare le tariffe relative alle singole prestazioni per la 

stagione balneare estiva  ed invernale praticate dalla Società presso gli stabilimenti 

balneari; 

- permane l’esigenza di proseguire nell’erogazione libera e gratuita a tutta la cittadinanza 

dei servizi igienici, docce e spogliatoi – ai sensi dell’art. 18 comma f) del sunnominato 

contratto di servizio – installati presso le sottoelencate spiagge attrezzate, per il periodo 01 

luglio-31 agosto 2012: 

1.COLOMBIANI   Via Quarto, 2   Ge-Priaruggia 

2.MULTEDO  a ponente del Porto Petroli 

3.PEGLI 2   P.zza Porticciolo  Ge-Pegli 

4.PEGLI LUNGOMARE a ponente del Molo Torre 

5.PUNTA VAGNO  depuratore C.so Italia  Scal. Cappello 

6.QUARTO   Via V Maggio   Ge-Quarto 

7.ROTONDA  P.le Rusca, 2   Ge-Quinto 

8.VESIMA   Via P.P.Rubens            (a levante stabilimento   

         balneare Janua) 

9.VOLTRI    P.zza Caduti Voltresi  Ge-Voltri 

10.VOLTRI    Via Camozzini  Ge-Voltri 

11.VOLTRI SCALO FERR.    Località S. Ambrogio 

- è opportuno mantenere e concedere presso gli stabilimenti balneari, come nelle trascorse 

stagioni le agevolazioni e le gratuità ai sensi dell’art 18 comma 1 lettera e) del contratto di 

servizio citato; 

- le tariffe che saranno applicate dalla Società Bagni Marina Genovese non sono state 

aumentate rispetto all’anno 2011, neppure a seguito dell’aumento dell’aliquota IVA; 

 Considerato che i contratti stipulati rispettivamente con 105 Stadium, Stadio del 

Nuoto di Albaro, Consorzio Foltzer per piscina Rivarolo e Centro Nuoto Sestri per piscina 

Tea Benedetti prevedono che le tariffe da applicare corrispondano a quelle medie praticate 

in impianti similari di città aventi numero di abitanti non superiore al milione e che il 

Comune le adotti;  

 Rilevato altresì che il presente provvedimento non ha effetti sul bilancio Comunale; 

 Visti: 

- l’art. 107 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 in tema di indirizzo politico amministrativo e 

funzioni e responsabilità dei dirigenti; 



 3 

-  l’art. 117 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 in tema di tariffe dei servizi; 

Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

provvedimento espressi rispettivamente dal responsabile del settore competente e dal 

responsabile di ragioneria nonché l’attestazione sottoscritta dal responsabile del servizio 

finanziario ed il parere di legittimità espresso dal Segretario Generale; 

La Giunta, previa regolare votazione, all’unanimità 

    D E L I B E R A 

 

1. di approvare - a norma dell’ art. 18 comma 1 lettera d) del contratto di servizio 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55/15.05.2001 – le tariffe relative ai 

servizi erogati presso gli stabilimenti balneari Scogliera, Janua e San Nazaro per i periodi  di 

seguito elencati di cui all’allegato  A parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

- Scogliera: Alta Stagione 1°maggio/30 settembre – Bassa Stagione 1° ottobre/16 dicembre e 

1° marzo/30 aprile; 

- Janua: Alta Stagione 1° giugno/16 settembre – Bassa Stagione 17 settembre/31 ottobre e 1° 

aprile/31 maggio; 

- San Nazaro: Alta Stagione 1° aprile/16 settembre – Bassa Stagione 17 settembre/16 

dicembre e 1° febbraio/31 marzo;  

2. di approvare inoltre le disposizioni particolari per la stagione 2012 ove previste, così 

come meglio specificato nell’allegato A  parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

3. di mantenere e concedere presso gli stabilimenti balneari , come nelle trascorse stagioni, 

le agevolazioni previste, dando mandato ai Servizi alla Persona, ai sensi dell’art. 18 comma 1 

lettera e) del citato contratto di servizio; 

4. di approvare le tariffe relative ai servizi erogati rispettivamente presso gli impianti 

sportivi 105 Stadium, Stadio del Nuoto di Albaro, piscina Rivarolo e  piscina Tea Benedetti di 

cui all’allegato A  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Attesa l'urgenza di provvedere la Giunta, previa regolare votazione, all'unanimità dichiara 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 134 -  comma 4 - del 

T.U.  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

    Il Vice  Sindaco                                          Il Segretario Generale Reggente 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione viene posta in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni a far data dal  27/01/2012  ai sensi dell'art.  124 - comma 1 - del T.U. D. Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267. 



 4 

 

La presente deliberazione viene: 

- Inviata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

E' divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 - comma 3 - T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il 

giorno   07/02/2012                                                                                          

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 
 

 

 

 

      

E’ parte integrante della proposta di Deliberazione n. 00615/2011 cod. uff. 

133.1         

OGGETTO: ADOZIONE DELLE TARIFFE PER LA STAGIONE 2012 

RELATIVE ALLE SINGOLE PRESTAZIONI PROPOSTE 

DALLA BAGNI MARINA GENOVESE S.R.L, DA STADIO 

DEL NUOTO DI ALBARO, DA 105 STADIUM, DA 

CONSORZIO FOLTZER PER PISCINA RIVAROLO, DA 

CENTRO NUOTO SESTRI PER PISCINA TEA BENEDETTI IN 

VIRTU’ DEI CONTRATTI SOTTOSCRITTI. 

 

 

PARERE TECNICO (Art . 49 C. 1 D.Lgs. 267/2000)  

--- 

Data 16/01/2012 
IL DIRETTORE RESPONSABILE 

roberto valcalda 

--- 

Data 16/01/2012 
IL DIRETTORE RESPONSABILE 

roberto tedeschi 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA (Art. 153 C. 5 D.Lgs. 267/2000)  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 comma 5 T.U. D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

attesto che non necessita di copertura finanziaria 

Data 18/01/2012 
IL DIRETTORE RISORSE FINANZIARIE 

Stefania Villa 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE (Art . 49 C. 1 D.Lgs. 267/2000) 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - T.U. D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento. 

Data 18/01/2012 
IL DIRIGENTE DI RAGIONERIA 

Giovanni Librici 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ DEL SEGRETARIO GENERALE 
(Provvedimento Sindaco 300/2007) 

Visto, esprimo parere favorevole sulla legittimità. Il Vice Segretario Generale 

18.1.2012 



 6 

Data 19/01/2012 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Vanda Puglisi 

 

 

 


